duobus annis in qbz ho deuotis se poter  
exire a calapsu suu et statu intudis

**E**t postea hie fructu a capitulo res  
cepisti quod censisti et id sic  
cepisti quod sed et quod fructu factum  
fructu reseruare volebas. Venerabilis pa-  
pa et trinitatibus grandis laudes  
et misericordia. Ita reseruare significamus tibi  
non laborare et dolorem et gressum  
mutuari. Hie fructu reseruare  
hunc place illustrissimam ab aliis agri  
peccati foris dispensari. Tunc et item  
ruris nubile exortu oratione offisiua  
conspicuum habere in hunc loco secundus his  
sa. In hys ducibus qui reseruas ut dominis  
annis etiam et diecritis vnde in eis  
anno spedebat optime desiderans  
in genitivis reseruas in hys ducibus  
recipimus. **D**omino et sanctis ante  
morte cordes habentes vnde reseruasti  
et quid fructu sit vnde intelligimus quod  
esse debet. **M**onstra ut facias nos des-

LANDES-  
UND STADT-  
BIBLIOTHEK  
DUSSELDOF

citas sepe truelias quid nō sis  
sui quibus sic ut inde p̄m̄d̄s q̄nd̄ d̄  
et statu distad vij tradisti et facit q̄m  
tibi iustitia via ut ad illud suum iudicium  
ficiendo. **D**e p̄mo exato et q̄ homo  
deuotus in omnibus evanđhabebit pie  
oculis fme sūl qui est p̄missas cor  
dis et caritas.

**P**rimo igit̄ simp̄ ad iudicis oce  
los habe quid finis et videtur  
istū ut scias quid esse debere et ad quid  
per operas tuas tendas. **F**ine et q̄d  
nō nō suum ad quid iudicē debet q̄  
ut possis redire et illi statui p̄missis  
videtur dād̄ et cōrūnisti. **H**ec autem vi  
ator qui infat fme vie sue et long  
quod p̄git ne q̄sidat vel attrahit  
fugientem multa laborat et p̄t  
videtur sic si in tuis operis spūli  
b̄ fme exanimū nō attendat vel q̄si  
dicas fugientem multa laborabes et a  
fme tuo eque distibis sepe aedas i  
lemonij in vigilijs et simulib⁹ mīled⁹

fatigabero et parvo invenerem  
spudlatur. **H**ec autem fons tuus et  
debet ut deus est ut status vñctum  
possit pñnque. **O**t autem de hoc fons  
tuo cunctas sub alijs vocibus  
intelligas scire debet qd' duo sunt et  
fons in onus tuae operis pñfigur  
di. **V**ix pñncipalus fons vñctus et  
hic e' ratus. **A**lus secundus fons  
dispositus seu vñctus disposicio ad  
fons pñncipal et hic est pñntus  
cordis. **A**d hanc igit' duo caritatis  
scilicet et cordis pñnitentia. **D**einde qd  
bus tuis exortis ostendit inter omnes  
digè et iussi strigis fixa per onus hunc  
ut pene et hor cognoscens hunc in tuis  
vñctis pñnque qd' tuus pñntus hunc hunc  
pñnque velut in hunc deponit ab illi  
intendo. **D**icit Obregon sagittarii  
signum abuq' qd' statim pñntus quod  
adserit an antisarcos bene vel  
male sagittarii qd' alio si nullus sig  
nus agnoscitur sibi vñctus ac si sagit  
tarius pñntus ignoraret. **D**e duobus

Aug<sup>9</sup>

paul<sup>9</sup>

mose sic ab

Aue Deca  
mose

hunc finibus ostinatus dicit augustinus  
in suo libro de doctrina xpucia. Dio  
n sana scripta valeat ad cauterium  
timor et corroborationem et impudicium  
vincendum. Et sedis apostoli finis papi  
t curias de corde puro ut Et ut de his  
duobus finibus alterius mose sic in col-  
lacione prout mundus pulchritudine diffinitur  
et diffusus detinet in se talitatem. In  
cassis molles haec vestra viz vigilias et  
unica aliquis filum quisque velut simile  
bono genere intetrum cordes luxurias  
desinat et non ad appetitum suum vi-  
deant cordis priuatum omni pudore  
nihil extundent. Hoc ut cognitis quin  
duo finis ab eo diffaret que superdi-  
cimus finis et excederet tuorum ut illi i-  
stori statui vero unde finis plapsi et  
deinde proponamus. Hoc idem est corpu-  
sus et ad priuatum cordis vel ad re-  
ntitum tendit et illi statui proponatur.  
Cuicod ut rectius intelligatis scire de-  
bet quod secundum augustinum. Cautus est mo-  
re ad finem diu sicut se. Cautus  
est impudicus et mors ad finem diu se

et quolibet corpore novi ppter deum Idest  
brenit' que appetit vel in omni orde  
naturae ad delitandum in creaturis Quia  
tum autem secundum augustinus regnum rupi  
dicitatis desiderant' tristes et regnum cari  
tatis augustinus Cor autem purgatione in celo  
alacrade et cupiditates extinguitur Cupiditu  
tes et iordanus haec propriae purgatione e' vies  
ad reformatam Vires autem reformatae  
statim ut corrum punguntur Ergo q' sed  
cor purgatum a cupiditatibus tunc vices aut  
reformatae tunc et regnum caritatis nichil  
adferuntur et statim ut lapsi sumi pung  
untur Igitur brenit' fures tristis ad quod deus  
meum vocat' oportet conseruare et laborare  
debet deinceps et ordinari et ut ad dei adiu  
torem q' sed potius virtutem accedit deinde in  
tatis et iudiciorum et lapsorum in pre  
thoplastra ad id est secundum id ad quod et fact  
tibi fuerit a deo deo tuo vultus iudiciorum  
summi reformatae Intellendum se' est deo  
retentus et inveniens spoudas et deinceps cog  
noscentia intelligens Volentiam et appetitum  
ut deo aliq' deleganda et appetenda de  
legata et ceteris Meliorum ut spoudas

Vtus

et celestib⁹ uelut magis uulnere. Ecce  
afflōne atq; audi⁹ timor⁹ odii  
spes⁹ gradi⁹ tristia⁹ ut h̄⁹ temerit⁹  
timor⁹ tuorum⁹ odiorum⁹ spes⁹  
gradi⁹ et tristia⁹ ut amara⁹ timor⁹  
da odiorum⁹ spes⁹ et de quibus uisit⁹  
gandenda⁹ et tristia⁹ et trist⁹ horro⁹  
statim illa tristitia⁹ uirine quidam⁹  
lapsi p̄m⁹ h̄⁹ uulnere⁹ p̄p̄gnat⁹  
Tant⁹ magis tristitia⁹ et quidam⁹  
magis p̄to⁹ in ipso p̄fari⁹. Unde quidam⁹  
hor q̄sidorabit⁹ in cordis p̄nunti⁹ p̄fari⁹  
vocis⁹ ipso⁹ kudo⁹ ad ipassibilium⁹.  
hor nō eis p̄nuntiat⁹ et vnde a⁹ resor⁹  
mūr⁹. Et uenit metu⁹ impo⁹. Nichil ad  
elude⁹ vni⁹ sed ad b̄nd⁹ basili⁹ q̄ bono⁹  
et mōrb⁹ a dō uelut nobis⁹ iustus⁹.  
Istud⁹ o⁹ vno⁹ et p̄p̄gnat⁹ q̄d⁹ vno⁹ s̄z⁹  
ad et p̄p̄gnat⁹ a dō et o⁹ statim suo⁹  
aueris⁹ diuidit⁹ et id p̄p̄gnat⁹  
ad debito⁹ suu⁹ statim q̄d⁹ idem⁹ et te⁹  
forment⁹. In isti⁹ o⁹ vno⁹ p̄fari⁹ Tanto⁹  
et vnde quodij⁹ et p̄fari⁹ p̄to⁹ pluri⁹  
apparuerit⁹ suo⁹ sum⁹. Hoc⁹ p̄p̄gnat⁹  
que de genit⁹ haluni⁹ p̄missione⁹ vno⁹  
q̄m⁹ eundem⁹ et futur⁹. **De fido eva⁹**

4  
cio videlicet hominibus reformato et quibus ex  
citis homo per ad finem cognacionem  
periemite

**T**odis homines  
quibus est nobis frusti quid amissisti  
quoniam in se pectorando dedit vobis et  
ad quod fuit oculorum tuarum digerit ad hoc  
videlicet ut ad dei adiutorium vobis dicere  
tue reformatus et non a rapiditate et  
cordamine afflicto nubis et mortuis et corporis  
remanso pungitur. **N**ec igit scilicet ut deinceps  
debet diligenter discere qualem que fuit et  
quid a patre statim et fine tunc distincte. **V**ix  
fuit vobis et afflicto a te reformato  
te indissimiliter et dividitur. **S**ed et  
tua et vobis rapiditate sit et non  
pollutus. **D**icendum non solum quod quod et  
in quod sit vobis potest et afflicto  
autem te reformato quod in te reformato  
vobis. **S**icut ignoras quibus rapiditate sit  
vobis. **I**so dicitur quod queso pugnabimur ad  
inclusum te videlicet expugnandum. **I**git  
autem trippa in hac parte dicta agnoscer  
et quid pugnandum fuit fratre ut in  
te vobis probis quod genitio tua lucid sit  
salutis. **C**itra autem post papam quibus

tua deformitate potius agnoscit et tibi  
cupiditatibus polluti sunt edocer ~~per~~  
e ut tempore diligenter discutens ~~sedis~~  
ut tuos de frustis ab alijs fructu et libet  
audias. **E**st ut vult vires et iste de  
corum in te fortitudine per carnem re  
te responsum exprimatis per p[ro]p[ter]i temp[or]e  
vides ut qualis fueris de casis per  
frustam audis ut quid fuisse credas et  
fias fides ex auditu per quod quodam ma  
nib[us] manus palpus ut omnia dicas quin ita se  
metas macti alio valens desclare  
**Qualiter** per discussionem sui vest  
ad gloriam conationem et quoniam homod[em]  
se de toto statu suo discuteret.

**T**igit te ipsum per diligenter discussio  
ne tuip[er]i discas agnoscere quo  
tempore iusti iudeo et rigido imperatoris  
tui iniuriosum frequenter vel saltem sepe as  
cende tribunal et acriter sine ratio in quibus  
regim[us] tuae tuip[er]i quiesceret. **A**pproximatu  
ri palioribus id est iusti affru et iudicia  
rigidissime discute quid unquam offens  
sum et plura utrumque distent a sua origi  
nali institutione pro qua date sunt nubi  
Vide utrumque ratio tua sit error maledic  
ut ille ipsius ratio nostra curia relinguenda

salubria. Vide utrum dexterum ppo iudicio  
magis sibi sentit qd debet magis sibi sentire  
introducit superbia volens. pp. Volens sentit  
super alios. Item an introduxit primaria  
sibi melius qd quibusdam alijs nades et  
ita te sua deapud te facta inadibile in  
informabile bonorum consiliorum capax.  
Et de multis alijs sibi quibusdam cogit ppa  
viam & iacet eccl<sup>e</sup> **D**ecim ydram  
affutus de sibi quibusdam. Vide quid amittit p  
cediat et proprie vide vñ tristis vñ letis  
vñ ptribuit. Vide utrum gravis habitas  
no sibi qd tuu imperio introduderit ap  
petitu gule luxurie auctor. Utru ne  
insubtilitas uicordia desperacione. et ppa  
Vnde vota inservient officiales cura nunc f. supponere  
va occupatos. Vide si ne oculo sepe ipsi dimicato  
re respirat aures lastima et uorua. vnde vno. Sunt  
libenter audient. Et binum totu statim tunc  
scdm intonu et priori honoris diligeret  
xps ad sibi omnia tibi a deo vel homib<sup>e</sup>  
quibusdam sentit dicas fiducia et diligent  
studias ad ipsi. If vide proprie an tu  
omnibz caritate temere an non in pte  
qstatio aliorum scandalo iactudine sugge  
luntat vel nouitatem pspitionem. **D**e  
otidiana exanimacione in oibus

**D**ebo etia excessibus cum  
condie alia de te facit paxatione  
hac breviorē videlicet de conditio  
cessibus tuis ut sc̄s si die videas utrū sc̄s  
ne finis negligere m̄ orō b̄g tuis m̄  
meditariob̄ tuis et piger m̄ opa  
m̄ib̄ Ut rūne finis negligens ad re  
sistendū septentriob̄ ad expellendū ma  
lās affrodes m̄ quib̄ forsū ignorat̄  
es et r̄os. **P**ia aut̄ h̄o p̄dicto nō distin  
te paxaueris tūc iuuenies q̄tū vires  
aīc tue sūt deformatae q̄tū affrodes  
mūnde q̄tū a ih̄im descendentes et  
vē m̄ ih̄ero mirabiliter et m̄ regi  
one dissimilando plapsus sic iuuenies  
q̄tū iuua hōis domestica eq̄ ut vixla  
maris opus habeas. **I**uua mea et p̄p̄  
mer adūsū me app̄quuerit et sc̄tē  
rū. **E**t qm̄ iuō me erat id ē vices  
aīc interiore que maxime iuoti cā  
sūt delonge fecerit monib̄ suis ipug  
nando. **I**uueamus q̄ solū vellet ē adia  
ret et m̄ nullo alio m̄ te p̄fē iuueas  
q̄tū vellet tuo et voluntati tue discurse  
p̄prias ut om̄e qd̄ iuuenisti per istā  
discussiōnē m̄ te et m̄ regnum tuo my  
lectu dirutū vel male actū ipsa vo

**L**utus disponat recidit et emendat **H**oc  
autem tue fias si de cibis feruida volvante  
ponas te emendare **Qualis homo**  
**sic p̄t venire ad cognoscē suū si**  
**libenter audit suos desponsos ab alijs**

**E**t rē homo multū in tuā cognoscē  
appetitū dissimilatioē p̄fice sūre in  
gradi de teo statu tuo et ordinacōe sūre  
enā de cotidianis desponsis in sp̄cili sūre  
sūre dissimilatioē sūre palliacioē et  
pulsatione iudicatoē si velū app̄y anno  
ro et ad temp̄m iudicatioē quod in te  
oculū rete vđ extinguat et iudicat  
item puerit remouit **N**on vero zelus  
ipso quē ad te minū geris nō sūre  
te ite de temp̄o sentire et iuste iudicare  
**V**nē p̄ frequētū in fundo cordis tui  
uestio quō temp̄m erigas vel blau  
dūo alleuādo enā in virgō et despo  
bus quos aptit in te videt **H**inc ē q̄  
smālū gīa de temp̄o profis nō sūre  
patens ab alijs q̄sumari in vīo quā  
leū te iudicat ab alijs reputari **Sed**  
**si vē temp̄m vīo cognoscē et sīc quā**  
**app̄e cognoscē p̄mituit studuerit sūmo**

conamine stude ut via tua etiam ab aliis frequenter invenient ut sit fide fides ex audiens aliorum de troppo Vix  
egregius doctor augustinus scripsit ad senatum  
theologorum Video nunc interdu via  
mua sed malo ea audire a melioribus  
ne forte dum ipse de me simili proficeret  
meticulosa forsitan non possem per venientem  
videor induisse suam. Et ergo dicit  
blessed bernardus quod sepe in istis negligens  
videt alienum oculum Christi. Tanto si sed  
alienum de nobis veius sententia est  
beator ab inductione ad nos via sua  
qua nos de vero de nobis inductione pro  
dum esse constat. Qualiter homo per  
pugna et resistencia contra via sua ve  
nit ad cognitionem sui.

**A** Is sat hoc qualiter per tria discussione teipsum distinx debet et  
qualiter ab aliis tua tibi via respondebis debetque libenter audire ut quod tu  
decertum queras scimus firmi credere accide  
ad tertium quod est in his duobus esti  
tacitus ad tuum agendum proutum quod

de nullo sunt ut via duffiles diffi-  
miles si fuerit quodam ut ita dix-  
erit manus palpitare. Horum autem fit  
ita si sit spissus ardore siccusque mapis vel  
lit cupiditate tua, appetitus cordiatus quo  
in te per primum desponsatione vel exper-  
ientia tua in te ceperisti vel prius  
eris et expugnare non possumus ad  
horam in te quatuor in te est talis motus qui  
siue superius suu rausus glebae vel lumb-  
ure immorari si subito cum eos proprie-  
tatis suorum accingitur gladium tuum su-  
perferimus tuum et te pugnare ad bellum  
dum. Et cum tu non impugnatur nec respon-  
satur tu ea impugnas queas quod quia  
victus tuus et passio eius agere potes  
casi fieri propter crudeliter extingue et ex-  
tingui. Verbi gratia sentis te non iniquum  
appetitus vanus glebae ferri mouens al-  
titudinem et dignitatem ambitione. gen-  
te luxurie vel alterius motibus agitare  
Hinc tu velud alti plumeos zelo  
ignis ferenda voluntate mapis omnia  
age que hunc quippe etiam iam q[ui]  
sentibus sunt quia et ratione copul-  
fusa omnia faciula et despici agere

loqui et dixi hoc facere et quoniam sic  
peccare feci vobis noster servans et ut  
deus est quodammodo maius palpabilis for-  
titudine noster vicinus et passionum  
et deordinationem virum aie et affectu  
nisi Insurgit enim q̄ te ei que labore  
viro extingue vita virilis se q̄t te  
descendens et tu rueris unita insur-  
ges q̄ et si fiet inter te et vita  
tua grandis et gravis lucta Ita  
ut noncum decuras et iterum suc-  
cas atq; multoq; fatigatus cum vi-  
dens legē carnosus tue tam fortē  
et tam impotente legi metu et va-  
luitatis tue resistente clamare ne  
cesseris habebas et dicere ex sinu tui  
aplo Quis me liberabit de corpore  
mortis huius Et ut nū p̄phā Quid  
iniquitates meae supergaesse sunt caput  
meū et sicut onus gravius gravatae  
sunt super me utq; ita ut vē distas  
agnoscere q̄ sit plenus iordinationis  
cupsus et notius cupiditatis et  
hęc q̄tū m̄ te sint valide et iudica

te Ecce nūq cōfessus sup matheū Ondo  
tmagnū et insuperabile p̄seruacōne in  
corpe tuo. Inope resiste desiderio tuā  
et tūc intellige si fortis sp̄us desideriorū  
malorū p̄sequitur te. Hec ē em pugna  
grauissia qui potuit odire qd amat.  
et amar ad odit h̄c cōfessu. Ecce igit̄ qd  
durā et vīssimā vīa ad tuū cognitōnē in  
hac pte. Hanc qd uīa ip̄a vīcia ipugnāre  
non imp̄is nr̄tēmē resistere. ip̄a quodā  
absoluta fuit ab oculis tuos latet em  
in te ut eo p̄frē nō sentias. Quid de hac  
re ext̄p̄issimū in hac materia. Impug  
nari nūq Lignū ē qd pugnāns qd ē dīce  
spugnū ipugnaciōnē et iſſerat senti  
ng vīctorū ſſuimus efficiū ſtrīpida et  
iſſibiles. eoru ipugnaciōnes et iſſerat  
vīcī nō ſentias. Et elegante audī ſup  
hor euīgda p̄m̄ ſilēndū. Cū iamna apta  
fuit et mītrat et vīt quicq; vīdit non  
audit ſong pulsantis ſ; ſolū tū ſunt clauſa.  
Ita ſi adī ſordis tū patet vīcōrū  
affīb; tū diligēt nō qſideas quales  
affīb; in te mutas nr̄tē vīlē iſſerat  
tū ip̄tuas eoru et valēdas nō p̄p̄is  
ſuggēſtōnes. Hic ē dībū h̄cōmū P̄f

8  
Cōfessu

H̄cōmū

siā teptatio ē nulla teptatioē pulsari cū  
nulla sit sī teptatioē cū teptatio sit vita  
hōe simptia Quō viro resistē et enī tūc  
repugnare debeas in seru dī resūtione  
volūtatis clariq̄ oīditur **O**r in pugna  
victorū discernit̄ desides et feruid  
et q̄ desides retrocedit

**R**e pugna q̄ vicia et eorū q̄ nos  
resistētia ē aqua contundens de q̄  
dne aut apud aquā contundens pbaui te  
Hic enī vē velut n̄ formate terribulan  
dīe plat et distinxit̄ dne n̄ tēmōes  
et desides bellatores Nā vpp ad hac aquā  
omnes induit̄ n̄ gdeone egreduntur  
ad bellandum **H**z n̄ vpp ad hac aquā ve  
tu fuit̄ desides et allegiti et tepid̄ ad  
lambendum aquas iuniat̄ gelua id ē  
a ppa grupid̄ abstracti et illecti teptia  
nō vici fortitudine iuniat̄ et dituit̄  
nō poteris ad temp̄ modicū teptiōnē  
sustine **H**z redent̄ ali⁹ quid̄ simpli⁹  
in cypri mudare quis sanos et qđd  
erit ut crescat et perficit̄ in hō stlo **E**t  
h̄s fuit̄ quos mouit̄ p̄s supbie appen  
tī hōre et alti statu n̄ ibi ardet̄ ut  
qui opauit̄ n̄ mortali Quādā n̄ ut se  
dūt̄ sup̄ ollas tamū et gnudat̄ p̄pō

9  
nos et hys sūt qui q̄ putat sicut sūmēta  
in securitate suo virois vix cui ualidus **H**abuit  
viro aliq̄ qui nō cedet corpore ad mūndū  
nisi ex toto in egypto s̄ tamē nre volunt̄  
ingredi tñā p̄missione s̄ manet ab ista  
per curia iordanū n̄ diuidia tribu nra  
nasse ut p̄sonā pecorū sua volentes esse  
de ihesu n̄ tñā ingredi tñā p̄missione  
**I**hesus q̄ volent esse sp̄nalez nō tñā p̄fere  
ad vñtu p̄sonā se confitit s̄ latorū et  
spudā vita ducens alent̄ et p̄sonā  
nō gregē pecorū suorū id est desideriorū  
Et hys sūt fruidis multū periculosi con-  
silio et p̄cipio **Qualis homo ex sui**

**A** Ed non ita p̄tingat dñi alios  
quicunq; ec desideratim p̄fatur,  
s̄ sustine ad temp̄ qñ h̄ p̄missionem  
icalefat sc̄ens q̄ nulla testimo uolunt̄  
bulario diua p̄t esse diuturna s̄ q̄sima  
nomē ex uidebus fr̄is et tuē si p̄sumatis  
fuis p̄prie h̄ pugna fr̄is dulcis et  
multipli. **E**n fort̄ labore et dolore in  
har pugna bene sc̄ens si fructū non  
attendis. Idoneus egit h̄o quātū tibi et ip̄

videt in te fructus ore<sup>r</sup> **P**rima autem  
seria est que in te oratur quia fragilitas  
tua et vacuorum fortitudine ligado cognoscere  
nous deum fons n<sup>o</sup> tuus ad dominum custodie  
deum dicere. **D**uo fortitudo nostra et refugium  
meum ut Ego autem in me seru ad nichil  
cedatus sum et nesciuimus nos ipsi possimus  
hoc per te non disanimare neque in amore  
et caritate dei qui te formans tamen fragili-  
ta pie preget a teum fortis vacuorum spissis  
accideris. **C**redo ex hac pugna et  
ex hys que expugnati die virgine patens  
et expurgo sanctam et expiavit nos  
qua eius redemptio et alioqui filibus vir-  
is seu vacuorum plenis iunctis consule  
et ad eam via digne aggregata medica-  
mina de arthrosis cordis tui sicut ibi ex  
multis recuperatione colligisti et abscondisti  
propter **O**mni apliis tua ad eam. Unde in ip-  
suis et propter domini nostri ihesu christi q' solari*z* nos i  
in tribulatione nostra ut possimus et ipsi  
q'solari eos qui in eis pressuram sunt. **E**cce  
apliis ex sua pressuram habent unde alios  
i pressuram depresso q'solari*z*. **I**m et tu  
**E**t ve si solu ex libris hys q'spualda  
vacuum reprobando genuat' visus sole*z*

40

eris sicut es sonas aut sicut globus tunc  
enim ut ipse te mit ipse te ipsum intellec-  
tes. **T**edere te sicut oris disputatio de  
coloribz. **V**nde sapientia. **C**ui non est tepra-  
tus quid sit qui non est passus qualia sunt.  
**P**er hanc dicens quasi hic repente et  
non dñe scripture debet nisi si possem  
et in te videntur scriptura et tua experientia  
fuit vna idem scriptura et dicitis auctorita  
qua sunt in scripturis legis ita in te  
experiencia et ut erit ydomeus ad alios  
admonendum quod sentias quod legis et non  
solus proficiat vobis vel mortuis me  
atramolibus sed ex sententiis. **T**empsu tibi  
ista scia ageret ut nunc per orbis quibus  
libet etiamque gloriatus indignatur sed ex  
corde qpanans ut pote qui in teipso  
topiosa materia per petrum pugnare  
nemus qpartiendi. **L**uxta illud sapientia  
Ex teipso cognoscere item propter tuu ymo de  
si ppter ppter exploratio nullius ppter sicut  
tua reputabz que non sicut tua agno-  
mentis Non ergo potius a te repelles  
sunt false iusti. et arrogans phariseos  
sunt ppter qpanendo diles totis verbis nisi  
si que eorum potueris eripe de laqueis

imma siue hoc feceris p[ro]p[ter]e amoncendo  
sive corruptionem tuas vniuersitatis prout  
io exigit et condicione tuas corripiendo  
et amoncendo facies q[uod] no[n] e[st] propositus  
muniq[ue] a deo in hac vita q[uod] zelus a[us]  
tu pro quaum salute xpc de celo didit  
et morte amarissima tolerat. **Hoc e**  
**cum** sicut beda excellentissimu[m] genit  
vite si te a vita pugnaueris et alios  
ad bona quesitatione traxeris. **Esto ergo**  
autem zelo fervide omnes in passionebus  
in temptationibus consiste. Afortunata dura  
put habi vesti p[re]dicti vniuersitatis queritur  
**Nec** dicam sufficit nichil in ea salvacio  
pro me volo esse sollicitus non pro aliis  
quisque hic dixerit non quid ut zelo  
da. **Etre q[uod]** magna ostendit tibi mille  
plur[us] quo contra vitia plurimis. **Iude**  
**cum** tibi cognitio triu[m] caritas dei di  
lito et passio proprii zelus autem et sua  
instruendi curia. **De op[er]atione**  
**et quibus modis h[ab]et op[er]atione se**

19

**E**x hac dñi scđ potū exerez  
salutem alij tibi uasat fructus  
panosus vñ sp̄cietio salutariſ vasat<sup>2</sup>  
aut̄ ista sp̄cietio hoc mō. Cū enī ut dñ  
ist̄ tone verbis virḡ te oppōs̄ et illa  
aut̄ res̄sist̄ sp̄ce m̄p̄is et non p̄fici  
**O** si sp̄ce egredens talib⁹ virtut⁹ et re  
sp̄cietio quoniam mōnt̄ et nō p̄mōnt̄  
quoniam m̄p̄is et tūn̄ ass̄ia. **O** quo  
tene r̄uabare et non datur vle et nō  
m̄p̄is nō m̄p̄is deſcas. Ecce vñ sancta  
tristitia dolor dulcis suspura suauissim  
et sp̄cietio salutariſ. Ecce ex considera  
tione ipſoſ me et ex desiderio pſecti  
orū tue vite et ex desiderio pſromi et  
ipſabilitatis et puritatis cordis a qui  
bus te adhuc longissim distac. **S**p̄dās  
nde tibi et ſta sp̄cietio et t̄ ſtae falu  
tare que lant acūm depinat interq  
nōt̄. **D**uāt et i amrop̄ ſunt ſi hinc  
lēt̄ et mansuetud sp̄ci nō dñdā ſocia  
ent et ad eam labore cedat patet  
m̄i ſp̄cietio desiderio pſuend. **H**ec est  
vngend p̄oſſum quo p̄ma vñl  
uaria aut ſanctus p̄tanta dñnt̄ et ſunt

paucum docebat et hoc homib[us] et angelis  
amabilis esset. **C**laus at vero iustitou-  
ba ea apud eum que ex consideracione dñe  
summitatis et desidio maiorum p[re]fatis mu-  
nis sit in prompto et fortasse nonnulli ante  
apud eum fructuosior fuit tamen adhuc quod  
quoniam scdm grangerii quibus iustitia  
d[icitur] in apud eum velhe inuenit affinitate  
ex consideracione malorum p[re]dictorum cum homo  
cogitat p[er]tinet que sunt et statu suu[m] in quo  
sunt. **E**t si placet b[ea]tissimum horum genit[us] te p[ro]p[ter]e  
in apud eum vide ea que infra dictum  
de reformatione memoria de qualib[us] mo-  
dus extendi se in memoria patrum. **A**utem  
ante ex consideracione iudiciorum dei in se[nsu]  
hoc considerant p[er] diuinam iudicium sui instrumenta  
lia et tamen tunc alijs in se[nsu] istis possit te  
probari a disticta iustitia dei. **E**t pro  
hoc genit[us] vallet ea que dicitur p[ro]p[ter]e in de  
reformatione memoria de memoria mori-  
tis infimis et extremis iudicij. **A**utem hoc  
considerat mala quibus adhuc vniuersitate  
subiacebat scilicet paup[er]is et viuis. **E**t hoc est  
genit[us] apud eum quod sicut illi maxime opp[er]o  
h[ab]ent via de qua sanus p[er] ip[s]o dicitur. **A**utem in  
homo bona signe p[re]i[st]e contemplat que q[ui]  
nondum adipiscit legatus spiritus ubi non

Et pro hoc quanto que e meona celis  
ne prie de quovide mpa in suo leu. No  
tes autem hest gna et si que alia qunctiois  
ad duo reduci qd ois qunctio surgat vel ap  
amore vel surgat ex tere et hor e uirginis  
supra et uirginis misericordia prie atqda filia  
ilm name a prie pio. **Vnde** uirgo quo di  
spaciois et uirginis contumia pugna  
pugnia oris que tam multa bona opa  
Ipsa cum asperali gestate nos liberat. Sep  
tu est mihi. Cui sum et sum dolore et in e  
gesitate est. Ite de spaciois et tristitia  
scrubitor illud. **Ubi** in doloribus labefact sibi  
et vici facit pindos sue. **Vnde** ut in collatio  
rebus primi de Nulla virtus sine dolore pfin  
**Ite** iohannes cluniae. **Cui** si magnas et al. **Cliii**  
tas que sancione ipsius coram marci  
non possidimus ipsius quasi vanas et ad  
adversitas ipsius uenimus. **De reformatio**

**N**on solum intrepidi sibi res ipsa venio  
et experientia atque hanc dubium qui te  
obligat ibi ac tue destitutus oblige affectibus  
dordnati inuesti. Restat prinde ut ve  
nient et ardenti desiderio ad eam reformatio  
nem et debita disponere inflammarit via  
quendam qua ad id fonsponit puenire

Ut autem per hoc modum qualitercumque sum  
plas et factus habens quodcumque in partibus  
de primis quidem et assensu responsum responsum  
in primis. **Hoc** ergo quod latet cum multis  
habentur diversi potestat et affectus nos  
tamen in ea proprie suaduntur unde  
omnes alii quedam dependet quibus respon-  
sum respondeamus responsum videtur. **Dicit**  
alii hec tunc multorum invenimus et assensu  
sum voluntatis et de hanc responsum suum  
gillian agendum est. **De intellectu responsum**  
Intellexisse hois naturae per scientiam  
et id responsum suadit et quodcumque oratio  
per ignorandam id est non est in hunc modo  
nunquam responsum per se sed et illationem  
Dicitur ad hoc quibus hois illudatur ad seipsum  
et magis spouale suadit sufficiat ad propositum  
responsum et doctrina. **De responsum**

**E**xponendo one roib p expositio  
autem tu hois quasi per quoddam qua-  
turalem strand tibi accipit et de his  
quibus ergo per te sed et assensu responsum  
ad hanc et quodcumque responsum sufficiens sum  
superiori parte invenimus ordinem quod pri-  
mum responsum videtur et responsum  
minorum passuum strandit acquisitum

qui pone tenet sicut repertus salubr  
subinde. **P**er modum de aliis dicitur ad eum est  
**N**am et experientia et conscientia domini dico  
nonne quia hec iugis se ipso in deo nos  
poterit acque magna notitia cura  
materiam tenebit. **D**ic per hoc quod ho  
per scelopatia et praevenit opera transire  
de virtute in unde uocatio quædam adi  
psos de virtute naturam et modum distin  
tio gradibus distincte dissimilat et claram ap  
plicabit presentis et experientia in mult  
atis et palpitate materias dñe scriptus  
nihil est ingred. **I**mpetu illud puto. **A**udi  
datus tuus intellectus. **V**enit vero dicit me  
datus tua intellectus sit mandatum quod est  
dicere quod studiis mandata tua die obser  
vacio et diligenter me in re exponit. **D**ico  
datu[m] et multe intellectus ut intelligas  
modum scriptum. **E**t certe tibi qui non sicut  
multi quis littera ostendit sed in modis scrip  
tuarum nunc vniuersaliter **H**oc stolidum simile  
non tam laborandum est erga quidatu[m]  
ad liberos sed pono omnia industria et  
americanae cordis. **D**ebet dunque erga i  
mmodicem uincere. **C**ontra expulsio  
ansissimis cordis oris sublatu velatum in

passionis sacramenta scripturam in  
multis natus quod labidit. Et siquid  
laboris aliquis loci scripturam addideret  
libunt quod vix satis reperit et tamquam  
xplicatio p̄ph̄ loco debet esse anno domino ne  
occupare id est non expende multumque  
ut scripturam addidisse si p̄ponit per locos  
ad punctata cordis ipsamuris **De refor-**  
**matione intellectus per sacram locem**  
**et qualiter scriptum legenda est.**

**D**icitur autem quia sc̄ia arquit in  
dictis q̄s sit ut dicit **Anatolius** in  
locis suis et sermonicis ad **Hildegardem** au-  
tib⁹ qui solus punctum cordis in via quæ  
debet alia debet. Ratiō atq; alia mo-  
dus si illis qui ḡm̄ bona alia tñ h̄ud  
intencionis facilius et tali fieri et la-  
cū de loco hominē rupit se quāli deo-  
ne et affrānd ad locand accedit. **Nicetas**  
sidenpe suā utq; possibile fuit an  
affrānd et ipsa p̄tē ad studiū ex māt̄. q̄  
tūd intencionē tuā ad cordis punctum  
digere sicut super sancti dñe et ita quā  
que legent ad alia et affrānd et illa p̄tē  
non obsequit. **Dicitur** deinde ut studiū  
tuā non sit fortunā et fruſuale. Ita vix  
ne māt̄ in uno libro studiū statī posita

et mons et curiositatem alio legitimam  
 hunc solus dñm longe subspicere solus  
 prius si integrum librum de principiis ad  
 fine conquisita deuocione et debet reue  
 leacione et diligentia plegans **C**ertos ha  
 bens tempus natus pro studio et non sit tpt  
 ad hoc riusuale sicut occunt **C**uarto  
 qd habens et huius media et vix de pli  
 bus etiam paucia oīa que legis etenim  
 nō potis iō temp ex loco aliquod dñs qd  
 habet quod tuo proposito querat qd te ad pri  
 uitum cordis et moment qd qd et riuina ut  
 sit media occupat ad hoc si aliud calu  
 brum nō habuerit pro informacione et  
 empacatione mordie remendo **Vnū Aug**  
**A**uditor ubi filii dei ipse audiret que ob  
 horis erubuerat mudda. ipse dicitur ut non  
 pigiatur cogitare de hys que in aliis  
 cordis accepit **Vt nō audiret sic filii tra**  
 tū vero audiret in medietate reuocat  
 sic filii erubuerant **C**ertito ut etiam  
 sic et pfectat ad istud mordie affrēs sicut  
 ad illud admodū intulit id est tenet manū  
 ne. hys det mordie eō ut de loco fa  
 ciat affrēs de affrē orānd orāp dederit  
 desiderio cordis et id possit ope et vno  
 pfecta qd querit in scripturā i DAGNE

**Aug**

**C**erto quod ut fieri potest deinceps sumus  
tibi in omnibus remissis. Iacob et quibusdam  
alios esse. Et ut cordis puritatem potius  
principia id amplius tuta studium talium  
librorum moralium qui te adhuc ma-  
gis informat et ostendunt utrum libri  
moralis et deuotus. De quin vero ad tempora  
alium plenum placuerit eo videlicet post  
ferrum grossum audiens summas dictas  
quid vel alia haec tamen proprieatum  
cedere debitas ad libros deuotos. Sup  
illud senum. Probatus itaque ex libro  
lege et si quod ad alios ducas liburum  
ad portas credi. **Qualiter** inter se itellis  
reforci per aliorum iurisdictionem et consilium

**S**eniorum aciebat ad id responsum  
et multaque die aliorum illuc  
in omni agnoscitur illucatur. Et sic  
duplex fuit maiorum consilium vel fui  
lucrum colloqo. Hanc plenaria quae  
ad eam nec illucatur ut non nostro  
iudicio indeferimus sed omnia nostra in  
seniorum voluntate rescribimus. Ex parte  
narratio pronuntiata ab eo ipsa autem delegata  
obseruen. **Hoc enim** proprium est quod in  
me discurrit et punclo in vno non dico ex

curas sensus huius pro distinctione boni et  
mali illeque a diaboli illusib[us] et seduc-  
torib[us] et p[ro]p[ri]o ignorante p[er]tinet et defundat  
ut in sc[ri]ptis primi collationib[us] et i[n]stituto  
diffusio p[er]trahatur. Itaque si tibi non credis  
aut si indiscretus fuis loquaciter discens  
supplet obiectum aliquem vel in eligit et dicunt  
illuminati Qualiter multis resortibus in h[oc]  
ap[er]tis de temptationib[us] et passiōnib[us]

**Q**uis sit et nō consulit alios  
n[on]cedit nō modicum ad cōm[un]es illus-  
trationē si familiariter alieni tuorū nō  
mūx[er]i familiariter et huic colloq[ue] cor tuu-  
rū huius aperte ostendit ostendit et nō  
teus sondet de h[oc] que in te in tempore  
mūx[er]i viciorū et genitiorū silentijs agitur  
ne. H[oc]e vnde nō nimis potius aliquid  
addiscit. H[oc] usq[ue] ad hoc affectu[m] fuit ut  
nisi quod in te agit relinquit absten-  
dit s[ed] producit orationes ad lumen op[er]e  
fuerit vnde tibi boni pudor nascetur  
adducatur glām. Prudenter enim rebus q[ui]  
sentur ostendens semper in modo stricte ma-  
nere et non p[re]stare arogantie enim huius mali  
res scimus q[uia] alii trile te nō uocent qualem  
tempore erubescas. Inde magis q[uia] p[re]severas

de huius occasione meminimus pri  
tuoru[m] **D**e reformatio[n]e memorie  
et t[er]ribus gradibus 2 2 2

**D**icit de reformatio[n]e memorie agendis  
est ad ipsam reformacionem i[n] hac  
vita habenda tibi distatis gradibus asan  
dit in labore **C**uon[u]m p[ro]le spaudim  
memoriam in labore ab evaginacione illata  
refrenat et dimes vel enilib[us] cogitando  
bus quoddam i[n]tendit occupari. **G**rads  
est id sine ipsa t[er]ribilis evaginacione bonis  
meditacionib[us] posse intendi ip[s]e et in lati  
tudine cordis s[ic] secundum diabolum. **C**er  
te ergo quoddam in deo ip[s]e abscondit ut si  
homo in deo per deuotam meditationem  
ab his stirpibus volubiliter cogitationem p[er]  
imaginacionem et fantasiam dicit et ad  
declarationem regreditur. **D**e certis mate  
riis et tibi ad meditandum deputatis

**S**i autem tota corde memoria infusa  
voluntas sedopest exponit ut rotas  
materialis et figurar[um] qualib[us] utilioribus no  
stris mundib[us] memoria possit occupari. **V**er  
o in talibus primis necessaria sunt que  
excavat in te principale indeat non  
hinc per singulatas horas atq[ue] momenta

p meritis varietate mutari atq; q; hys  
 que extirserit acridis in illud stolidum  
 tristis qui sibi pueris occurrat. **Sicut**  
 flos de silva et rara in adiutorio innotescere  
 debet in multas t' deputa matras q;  
 tenet et induit dicas n; illas et in a-  
 lys latissimis et affluki in praelib; pmi-  
 tan. **Quidam** etiam pro conforto innotescere  
 et statim mund ad tpi. deicas laborare  
 atq; q; silio bid ipse nimis ne modicam innotat  
 ut certe et deputante horae tibi singula  
 eius uite et ipsius aucti etiam dico pa-  
 pulo scripturam. **Quia** at ipse q; ad hoc  
 appropior est hora innotescere. **Quidam**  
 dicit q; hora innotescere et uerba dico  
 hys diuinae horae maiori conuenient et sa-  
 gulare pueracione te debes occupare p/  
 ius uale studio locis uideat et mense  
 facies. Hora cum reuertitur hunc et magis  
 solles et magis disponas ad praeuile-  
 vios ad uerba puerata sit innotescere  
 nisi puerulus. **It** tuus iste non dico  
 uidebis p; h; p; aene cura die et p; p;  
 quale tu se per aliquod denuncias et  
 effund spuma uentis in tali effusio et denun-  
 cione p; suerabut totu die. **It** tuus non